Indicação 118/2023

Manutenção na estrada municipal

Pitangueiras de Cima.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido ofício à

sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor competente

providencie manutenção da estrada municipal do bairro Pitangueiras de Cima com a

implantação de uma lombada em frente ao portão de entrada e saída de alunos da escola

municipal.

Justificativas:

Este é um pedido da população do referido Bairro, pois no trecho indicado está

com perigo no trecho que passa em frente a escola com o carro anda em velocidade

superior ao permitido podendo ocasionar algum acidente no local.

Na certeza de poder contar com vossa atenção, renovo meus sentimentos de

apreço e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 23 de maio de 2023.

.

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador

Fotos: